CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO / 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar estudo a se

estender o horário de fechamento do banheiro do

Parque Pet de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar estudo a se estender o horário de fechamento

do banheiro do Parque Pet de Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

O Parque Pet é muito usufruído por toda a população está localizado

no segundo trecho do Parque Ecológico, na altura do Jardim Esplanada I, o

Parque Pet oferece três áreas de passeio para cães de pequeno, médio e grande

porte, equipamentos de “agility” para diversão e adestramento, e um paisagismo

diferenciado, disponibilizados banheiros, pergolados com mesas e bancos,

bebedouros e até um playground infantil com brinquedos variados.

A dificuldade encontrada pelos munícipes é sobre o horário para o uso

do banheiro que muitas vezes vão utilizar e está fechado, tendo dentre os

usuários crianças e público variado que aproveitam o final de semana para lazer,

fazendo caminhada com a família e seus pets, usufruindo do belo espaço até a

noite. Sendo assim solicito o estudo a se estender o horário de fechamento do

banheiro local.

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 6 de dezembro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 5675/2024
06/12/2024 - 10:31
IND 3115/2024

		2024-12-06T10:07:34-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878